

Hjälpmedel för dig som bor i eget boende i kommun



Information om hjälpmedel

Först görs en bedömning

Du har rätt till en bedömning av dina behov. Den skall göras av personal inom hälso- och sjukvården vid funktionsnedsättning orsakad av sjukdom eller skada, som medför problem i vardagen.

Bedömningen ska ge svar på frågor om vilka åtgärder som är lämpliga. Det kan handla om rådgivning, anpassning av bostaden, utprovning av hjälpmedel eller annat.

Vid konstaterat behov av individuella sjukvårdsåtgärder är det vårdgivarens ansvar att erbjuda bland annat rehabilitering och vissa hjälpmedel.

Det här bekostar vårdgivaren

Hjälpmedel som är individuellt utprovade bekostar vårdgivaren. Exempelvis anpassad rullstol.

De hjälpmedel vårdgivaren betalar ska vara en del i vård, habilitering eller rehabilitering. I samband med sjukhusvistelse och/eller operationer kan hjälpmedel provas ut, till exempel fristående toalettförhöjning och rollator. Ofta förskrivs hjälpmedel som korttidslån.

Vårdgivaren betalar också reparationer av de hjälpmedel som du fått låna.

Det här får du betala själv - egensvar

I handeln finns en stor mängd hjälpmedel/produkter som är till hjälp för oss i olika situationer, allt från kryckkäpp till sängmadrass. Dessa hjälpmedel/produkter kräver inte individuell utprovning eller anpassning. Därför är det ditt eget ansvar att införskaffa och betala dessa själv.

Du får även stå för vissa förslitningsdetaljer, till exempel batterier

Exempel på produkter som finns att köpa i butiker och via internet

Rollator, kryckkäpp, gång/vårdarbälte, tröskelramp, portabla ramper, förhöjningsdyna, förhöjningsklossar, antihalkstrumpor. Toalettförhöjning, badkarsbräda, duschpall med/utan armstöd, antihalk matta, antihalk remsor, griptång, strumppådragare. Glidlakan till säng samt handledsstöd/ortos.

Vill du veta mer?

Har du ytterligare frågor om hjälpmedel kan du få svar av arbetsterapeut eller fysioterapeut/sjukgymnast inom kommunen på telefon:

Du kan även vända dig till din hälsocentral eller sjukvårdsklinik.

Här är några tips på var du kan köpa eller reparera hjälpmedel

- Hjälpmedel SAM i Gävle, tel. 026-15 35 01
www.hjalpnu.se
- Hjälpmedel SAM i Bollnäs, tel. 0278-381 42
www.hjalpnu.se
- Sök "hjälpmedel" via valfri sökmotor på internet så hittar du fler webbshopar som säljer hjälpmedel

Reparation av ordinerat hjälpmedel

Felanmälan till Hjälpmedel SAM

Telefon; 026-15 35 22, vardagar 8.00–15.00

App till Android och Iphone Hjälpmedel SAM

Formulär finns på regiongavleborg.se/hjalpmedel-SAM

Mer info finns också på Hjälpmedel SAM

www.regiongavleborg.se/hjalpmedel-SAM

Myndigheten för delaktighet

www.mfd.se